
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOVANNI XXIII” 
 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 
Via Provinciale, snc - 88814 MELISSA (KR) 

Tel.: 0962/1900125 – Fax: 0962/835072 Cod. Fisc. 91021440796 – Cod. Mecc. KRIC818006 
Sito: www.icmelissa.edu.it C.U.: UFIJ5L PEC: kric818006@pec.istruzione.it PEO: kric818006@istruzione.it 

 

Ai Docenti: 
- Cannata Francesca Daniela 
- Soda Maria 

All’Assistente Amministrativo: 
- Brescia Gemma 

 

ALL’Albo 
Al Sito Web 
Agli Atti 

 
Oggetto: Costituzione, convocazione Commissione Valutazione Istanze pervenute per il 
conferimento incarico RSPP (ex art. 17, comma 1, lettera b) D.Lgs. 81/2008)  

 
Visto il D.P.R. 275/99 – “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”;  
Visto il D.Lgs. 165/2001 – “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 7 c. 6 contenente norme 
relative alla possibilità per le Amministrazioni Pubbliche di individuare esperti per 
particolari attività; 

Visto il D.Lgs. 81/2008 ed in particolare l’art. 17, che al comma 1 lettera b) individua fra gli 
obblighi del datore di lavoro la designazione della figura di RSPP; l’art. 31 che definisce 
l’organizzazione del Servizio di prevenzione e di protezione; l’art. 32 che detta i requisiti 
professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del servizio di prevenzione 
e di protezione nonché, ai commi 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere 
all’individuazione del personale da adibire al servizio; l’art. 33 che individua i compiti cui 
provvede il Servizio di prevenzione e di protezione; 

Vista la necessità di procedere all’individuazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione 
e Protezione ed attività correlate ai sensi del D.Lgs. 81/2008 in possesso dei requisiti di 
cui all’art. 32 del citato Decreto come modificato dal D.Lgs. 03/08/2009; 

Ritenuto doveroso assumere tutte le determinazioni per assicurare l’individuazione del 
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione e attività correlate ai sensi del 
D.lgs. 81/2008 in possesso dei requisiti di cui all’art. 32 del citato decreto come 
modificato dal D.Lgs. 03/08/2009; 

Valutata l’urgenza degli interventi; 
Considerato che il fine pubblico da perseguire è garantire l’individuazione del Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione ed attività correlate ai sensi del D.Lgs. 81/2008; 
Visto l’Avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarico di Responsabile del Servizio 

di Prevenzione e Protezione (ex art. 17, comma 1, lettera b) D.Lgs. 81/2008) – prot. n. 2389 
del 3 agosto 2020;  

 
 
 
 

KRIC818006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002432 - 17/08/2020 - A13 - Sicurezza  - U

http://www.icmelissa.edu.it/
mailto:kric818006@pec.istruzione.it
mailto:kric818006@istruzione.it


Ritenuto opportuno procedere alla costituzione e alla convocazione di un’apposita Commissione 
per la valutazione delle istanze pervenute;  

 

DISPONE 
 

1) la costituzione della Commissione Tecnica per la valutazione delle istanze pervenute per il 
conferimento di incarico RSPP (ex art. 17, comma 1, lettera b) D.Lgs. 81/2008) così composta: 
 

Prof.ssa Maria Soda (Primo collaboratore del Dirigente) - Presidente 

Docente Francesca Daniela Cannata (Secondo Collaboratore del Dirigente) – Segretario 

Assistente Amministrativo Gemma Brescia - Componente 
 

2) la convocazione per le ore 9.15 del 18 agosto 2020, presso gli Uffici Amministrativi  
 

La Commissione provvederà alla verifica della regolarità della procedura ed alla valutazione delle 
istanze pervenute. 
Si precisa che per l’espletamento delle attività della Commissione non è previsto alcun compenso.  
Il presente decreto viene notificato individualmente per opportuna conoscenza e per gli 
adempimenti di competenza agli interessati.  

 
 

 
F/to Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Ida SISCA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi art.3 comma2 D.lg.s.39/2013 

KRIC818006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002432 - 17/08/2020 - A13 - Sicurezza  - U


